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Jest opinia TSUE. Frankowicz może domagać się dodatkowych opłat

W czwartek 16 lutego rzecznik generalny Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej ogłosił opinię 
w sprawie ważnej dla frankowiczów. Chodzi o to, czy w razie unieważnienia umowy o kredyt, 
bankowi i konsumentowi należy się opłata za korzystanie z kapitału. 

Rzecznik TSUE opowiedział się za frankowiczami. Borys, PFR: orzeczenie sprzeczne z zasadą 
sprawiedliwości społecznej

W mojej ocenie orzeczenie TSUE jest sprzeczne z zasadą sprawiedliwości społecznej, bo nie ma 
uzasadnienia żeby frankowi kredytobiorcy byli uprzywilejowani wobec złotowych – ocenił w czwartek
prezes Polskiego Funduszu Rozwoju Paweł Borys.

Komentarz Lewicy:

“Złożę w Sejmie projekt ustawy, która rozwiąże ten palący problem milionów Polaków, którzyznaleźli
się w rozpaczliwej sytuacji z winy banków i z powodu kompletnej bezczynności państwa”. To mówił
Andrzej Duda 15 maja 2015 r.,  który  obiecywał bardzo dużo w sprawie kredytów frankowych i nie
można wykluczyć, że w 2015 r. to głosami frankowiczów został wybrany prezydentem. Kształt ustawy
obiecany  przez  prezydenta  Dudę,  miał  się  nijak  z  ustawą,  która  znalazła  się  w  Sejmie  i  z  jego
podpisem.  PiS  oraz  Kukiz’15  również  składali  swoje  propozycje  dotyczące  rozwiązania  problemu
kredytów frankowych, ale i one nie doczekały się ostatecznego i korzystnego rozwiązania. 

Dziś  PiS atakuje  Unię  Europejską  za  to,  że  jest  nie  rozwiązał  problemu,  który  kandydat  PiS  na
prezydenta i jego obóz polityczny obiecywali rozwiązać. 

Wczoraj  nie  zapadł  wyrok,  ale  została  ogłoszona  opinia.  Opinia  Rzecznika  Generalnego  nie  jest
wiążąca  dla  Trybunału,  ale  zwykle  TSUE  podziela  stanowisko  w  niej  przedstawione,  rzadko  ma
odmienne zdanie. 

Zgodnie  z opinią  to  sąd krajowy ma ustalić,  czy  w świetle polskich przepisów konsumenci  mogą
dochodzić tego typu roszczeń. Jeśli sąd uzna, że mogą, to sąd ma rozstrzygnąć o ich zasadności. Nie
wiemy jakie będą wyroki sądowe, a linia orzecznicza nie powstanie z dnia na dzień. Wyrok TSUE jest
tylko wskazówką i drogowskazem, w którą stronę ma iść orzecznictwo polskich sądów. 

Straszenie tym, iż Polskę czeka kryzys w związku z tym wyrokiem jest absurdalne i służy jedynie do
ataku na Unię Europejską. 
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Po  pierwsze,  banki,  które  udzielały  kredytów  frankowych  już  i  tak  przegrywają  większość
dotychczasowych spraw w sądzie i  swoich planach finansowych mają zapisane środki na pokrycie
strat z tym związanych. Obecnie portfel kredytów walutowych odpowiada około 3 procentom PKB
Polski,  nie jest to kwota, która doprowadzi do kryzysu gospodarczego. Tym bardziej,  że banki nie
będą zmuszane do wypłacania ich w tym samym czasie, ale na przestrzeni lat. 

Kondycja  sektora  bankowego.  Nie  wszystkie  banki  oferowały  kredyty  frankowe,  tak  więc  nie
wszystkie są zagrożone. Robił to bank, którego prezesem był Mateusz Morawiecki i w czasie jego
prezesury. Może to premier powinien odpowiedzieć, co nim kierowało, że wydał zgodę na tego typu
ofertę?

Z szacunków NBP wynika, że banki będą musiały dokonać jeszcze do 50 mld zł odpisów. To ok. 1/4
kapitałów  sektora  ,  ale  oczywiście  będzie  to  rozłożone  nierówno  i  niektóre  banki  będą  miały
niedobory kapitałów.  A banki,  które  będą dokonywały odpisów, nie będą musiały płacić  podatku
bankowego. 

W  tym  samym  miejscu  należy  podkreślić,  iż  ten  sam  NBP  poinformował,  że  zysk  netto  sektora
bankowego w okresie styczeń-grudzień 2022 roku wyniósł 13,1 mld zł, co oznacza wzrost rok do roku
o 116,2 proc. Całkowite przychody operacyjne netto w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku
wyniosły 92,7 mld zł, co oznacza wzrost o ok. 38 proc. rok do roku. Tak więc to nie jest tak, że sektor
jest w kryzysie i nie jest w stanie generować wysokich przychodów. 

Przypominamy,  że  kiedy  tego  typu  kredyty  były  brane,  to  państwo  polskie  w  żaden  sposób  nie
reagowało i nie tłumaczyło co oznacza branie kredytu w zagranicznej walucie ze zmiennym kursem.
Pisał o tym NIK w swoim raporcie: „„Przedmioty administracji publicznej nie zapewniły właściwego
egzekwowania praw kredytobiorców oraz zbyt późno lub w nieodpowiednim stopniu przeciwdziałały
zagrożeniom wynikającym z tych kredytów oraz nieuczciwych praktyk banków”.

Rola informacyjna państwa została zapomniana i tu się kłaniamy panu prezydentowi Bronisławowi
Komorowskiemu, który jest znany ze swojego powiedzonka o braniu kredytów. Państwo powinno
stać na straży tego typu sytuacji, powinno przestrzegać lub do nich nie dopuszczać. 

UNIA EUROPEJSKA

Rząd wydaje miliardy z KPO, których nie ma

Rząd wydaje na projekty miliardy złotych z PFR w nadziei, że UE je zwróci. A jeśli nie? 

Źródło: rp.pl

Inflacja podskoczyła w Polsce jak dzika, a Morawiecki straszył Chorwacją i przyjęciem euro

2,4 proc. - tyle wyniosła inflacja w Polsce w styczniu br., ale nie rok do roku, a tylko miesiąc do 
miesiąca. To drugi największy skok od 25 lat. Skok spodziewany m.in. z powodu zniesienia części 
Tarczy Antyinflacyjnej od początku roku. Ale jednak w tym kontekście jeszcze bardziej karykaturalnie 
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wyglądają wynurzenia premiera Morawieckiego, że Chorwacja - w której w tym samym czasie ceny 
wzrosły o 0,2 proc. (lub nie wzrosły w ogóle - zależnie od metodyki wyliczeń) - pogrąża się w szoku 
cenowym po przyjęciu euro. 

Źródło: gazeta.pl

Wszystkie Kraje Wspólnoty zgodne. Unia Europejska oficjalnie zaprotestuje w sprawie 
Saakaszwilego

Jak poinformowała korespondentka Polskiego Radia Beata Płomecka, Unia Europejska oficjalnie 
skieruje protest do władz w Tbilisi w sprawie byłego prezydenta Gruzji Micheila Saakaszwilego. 
Chodzi o zwolnienie tego polityka z więzienia.  

Źródło: PR24

KRAJ

Poprawka Marka Suskiego wszystko psuje. Najnowsze wyliczenia są bezwzględne

47 proc. - o tyle mniej powierzchni Polski będzie dostępne pod inwestycje wiatrowe w porównaniu 
do pierwotnej rządowej propozycji, jeśli utrzyma się przyjęty przez sejmową komisję wymóg 
zachowania odległości 700 m od domów - wylicza Fundacja Instrat. Najbardziej dotknięte byłoby 
województwo opolskie. 

Źródło: Money.pl

Wojna w Ukrainie napędza światowy przemysł zbrojeniowy. Dlaczego więc polski zakład pancerny 
umiera

Kiedy czeskie zakłady zbrojeniowe za amerykańsko-holenderskie pieniądze modernizują czołgi T-72 
dla Ukrainy, polski minister obrony Mariusz Błaszczak podejmuje decyzję, która pogrąża jedyny polski
zakład pancerny. Z pisma, w którego posiadaniu jest Onet, wynika, że wojsko na początku listopada 
2022 r. odstąpiło od umowy na remonty czołgów T-72 i ich modyfikację w Zakładach Mechanicznych 
Bumar-Łabędy w Gliwicach. Dziś wozy te niszczeją w jednostkach i halach Bumaru, zamiast wesprzeć 
walczącą Ukrainę. Decyzja ministra obrony skazuje zaś gliwicki zakład na rychłe bankructwo. 

Źródło: Onet.pl

Od dziś mandat 3, a nawet 5 tys. zł i po 15 punktów. Policja zaskoczy kierowców

Mandat 3 tys. zł lub nawet 5 tys. zł, 15 punktów karnych, 30 tys. zł kary w sądzie i utrata prawa jazdy 
– takie konsekwencje mogą dziś spotkać kierowców. 17 lutego w piątek policja rusza z pierwszą w 
2023 roku ogólnopolską akcją NURD. Drony wychwycą wykroczenia z powietrza, na drogach pojawi 
się więcej nieoznakowanych radiowozów SPEED z wideorejestratorami. Do tego hulajnogi elektryczne
i piesi także trafią pod lupę drogówki… 

Źródło: Dziennik
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Sąd Okręgowy w Warszawie zadecydował. Partia Kukiza wykreślona

Z powodu gapiostwa działaczy sąd rozwiązał ugrupowanie Kukiz’15. Rockman ma gotowy wniosek o
rejestrację nowej partii, który ma być wkrótce złożony - donosi "Rzeczpospolita".
 
Źródło: Interia.pl

Molestował dzieci. Finał głośnej sprawy zakonnika

Jarosław O., zakonnik skazany za molestowanie seksualne i zmuszanie przemocą do seksu trzech 
nastoletnich chłopców, spędził 2,5 roku w więzieniu. Sąd Najwyższy nie zgodził się na uchylenie 
wyroku duchownemu. Jego obrońca wnioskował o uniewinnienie.

Źródło: wp.pl

"Żyd z pochodzenia", "był za czasów PO". Tak prawnik Orlenu doradzał Obajtkowi w obsadzie 
stanowisk

Wyciekły kolejne maile, które wymieniali między sobą Daniel Obajtek i współwłaściciel pracującej dla 
Orlenu kancelarii. Wynika z nich, że prawnik Maciej Mataczyński doradzał prezesowi Orlenu w 
wyborze kandydatów na poszczególne stanowiska w spółkach. "Niestety, jest alkoholikiem", "Żyd z 
pochodzenia", "był za czasów PO" — tak charakteryzuje kandydatów Mataczyński. 

Źródło: Onet.pl

Orlen twierdzi, że ceny paliw mogą spaść. Ale "to nie jest dobra wiadomość"

Ceny paliw w 2023 r. nie powinny już rosnąć, ale za to można spodziewać się ich obniżek - powiedział 
Adam Czyżewski, główny ekonomista PKN Orlen, w rozmowie z RadioZet.pl. Coś, co jednak może 
ucieszyć kierowców, oznaczać będzie poważne problemy w Polsce, jak twierdzi przedstawiciel 
koncernu. 

Źródło: Money.pl

Węgiel z hałd pogórniczych ma być jednak później

Choć projekt odzysku węgla uzyskał zgodę środowiskową, to ma on opóźnienia względem 
pierwotnego planu. Ale nie zagraża to podaży węgla na krajowym rynku. 

Źródło: rp.pl

Pożyczył 500 złotych, dług urósł do 280 tysięcy. Jest decyzja Sądu Najwyższego
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Z 500 złotych do 280 tysięcy urósł dług mieszkańca Bytomia, który znalazłszy się w trudnej sytuacji 
finansowej, zwrócił się do firmy oferującej mikropożyczki. Sprawa trafiła ostatecznie do Sądu 
Najwyższego. Sędziowie uznali, że umowa między mężczyzną a firmą naruszała "porządek prawny" i 
uchylił nakaz zapłaty. 

Źródło: TVN 24 BiS

ZAGRANICA

USA. Joe Biden: Nie przeproszę Chin za zestrzelenie balonu

Prezydent Joe Biden zapowiedział, że zamierza porozmawiać z prezydentem Chin Xi Jinpingiem. - Nie 
chcemy nowej zimnej wojny - wyjaśnił. Przywódca USA podkreślił jednak, że nie będzie przepraszać 
za zestrzelenie balonu należącego do Państwa Środka. Amerykańskie służby twierdzą, że trzy inne 
zestrzelone niedawno obiekty powietrzne prawdopodobnie należały do prywatnych firm i instytucji 
naukowych.

Źródło: Polsat News

Incydent w pobliżu Alaski. Amerykanie przechwycili rosyjskie myśliwce

Dwa amerykańskie odrzutowce F-35 przechwyciły cztery rosyjskie jednostki powietrzne, które zbliżyły
się do strefy identyfikacji obrony powietrznej Alaski. Do podobnego incydentu doszło w środę, 15 
lutego. Dowództwo Obrony Powietrznej Ameryki Północnej (NORAD) działania Rosjan określa jako 
regularne i niestanowiące zagrożenia. 

Źródło: Onet.pl

Izrael przestał siedzieć na płocie? Ekspertka o wizycie ministra Cohena w Kijowie: Ponoć Zełenski 
postawił warunek

Minister spraw zagranicznych Izraela Eli Cohen odwiedził w czwartek Ukrainę i zapewnił, że jego kraj 
poprze ukraińską "inicjatywę pokojową" zaproponowaną przez prezydenta Zełenskiego. - Mam 
wrażenie, że chodzi przede wszystkim o dystans i patrzenie "na zaś". Cokolwiek by się nie działo, 
wojna jeszcze się nie skończyła, a z Rosją zawsze będziemy mieli czy mamy jakieś kontakty. To 
uleganie silniejszemu - skomentowała w TOK FM dr Agnieszka Bryc. 

Źródło: TOK FM

Cios w Putina. Cała G7 ogłosi to w rocznicę

Nowe sankcje wobec Rosji ze strony Stanów Zjednoczonych i sojuszników z G7 wprowadzone zostaną
w rocznicę inwazji - poinformowała podsekretarz stanu USA Victoria Nuland. 
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Źródło: wp.pl

Chińska gospodarka budzi się z letargu. Świat będzie potrzebował nawet 101,9 mln baryłek ropy 
dziennie

Powodem jest ponowne otwarcie chińskiej gospodarki po miesiącach uśpienia związanego z 
covidowymi lockdownami. W rezultacie światowa konsumpcja ropy wzrośnie w tym roku o 2 miliony 
baryłek dziennie do średnio 101,9 miliona dziennie, podano w comiesięcznym raporcie. 

Źródło: Forsal
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